Bu duruma göre, Gutas'ın onun bu ödülü hiç almadığı şeklindeki sözleri, gerçeği ifade etmemektedir.

³⁰ A Grammar of Biblical Aramaic'in 6. baskısı 1995'te yapıldı. (Oriens 36, s. XIV.)

³¹ Porta Linguarum Orientalium, N. S. 10, Wiesbaden: Harrasowitz, 1967. (Oriens 36, s. XIV.)

³² Ebû Zeyd Huneyn b. İshâk el-İbâdî (ö. 260/873), eski Yunan tıbbi ve felsefesinin İslâm dünyasına intikalinde önemli rol oynayan mütercim ve düşünce adamıdır. Huneyn b. İshâk'ın tıp, metafizik, jeofizik, lengüistik ve Hıristiyan kelamına dair eserleri ve Yunancadan tercümeleri günümüze kadar gelmiş ve neşredilmiştir (Hasan Katipoğlu-İlhan Kutluer, "Huneyn b.

İlk dönem Arap yazarı fragmanlarının ilk koleksiyonu olan IX. yüzyıl âlimi es-Serahsî literatürü üzerine çalıştığı monografi yayınlamıştır

tüphaneleri araştırma da bulunmaktadır." Bu ifadeler, Rosenthal'ın bu tarih çalışmasına HUC'de başladığını göstermektedir.

³⁷ İbn Haldûn (ö. 808/1406), XIV. yüzyılda yaşamış, tarih, sosyoloji, siyaset bilimi üzerine çalışmaları olan bir âlimdir. Onun en meşhur eserleri arasında *Lubâbu'l-Muhassal fî usûli'd-dîn*, *Şifâu's-Sâil* ve Rosenthal'ın İngilizceye çevirdiği *Mukaddime* yer alır. (Süleyman Uludağ, "İbn Haldûn", *DİA*, XIX, İstanbul, 1999, s.

O *Knowledge Triumphant: The Concept of Knowledge in Medieval Islam* (baskısı yapıldı: Leiden: Brill, 1970 ve aynı zamanda Rusçaya da çevrildi) adlı eserinde⁴⁴ bu kavram etrafında inşa edilmiş

⁴² Ahmed b. Muhammed b. Mervân İbn Tayyib es-Serahsî (ö. 286/899), aslen Serahsî'dir ve orada doğmuştur. O filozof, tarihçi, siyaset bilimci ve edip olarak tanınmıştır. Asrının meşhur filozofu Kindî'den felsefe dersleri almıştır. Abbâsî halifelerinden Mutezid Billâh'a nedimlik yapmış; onun sırdaşı ve istişare ettiği şahıslardan davet olmuştur.

⁴³ *Technique and Approach of Muslim Scholarship*, 1947'de *Analecta Orientalia*'nın 24. sayısında basıldı (Roma: Pontificio Instituto Orientale, 1947). Enîs Ferîha bu eseri *Menâhîcu'l-ulemâi'l-Muslimîn* adıyla Arapçaya çevirmiştir (*Oriens* 36, s. XIII). Bu makalesinde Abdu'l-Bâsit b. Mûsâ b. Muhammed el-Almavî'nin (ö. 981/1573) hayatı, eserleri ve *el-Mu'îd fî edebi'l-müfîd ve'l-müstefîd* veya *et-Telîd fî ihtisârî'd-dürri'n-nadîd* olarak bilinen eserinin tercümesi yer alır. Rosenthal, bu eserin altıncı kısmının İbn Cemâ'a'nın 1273'te telif ettiği *Tezkiyatü's-sâmî' ve'l-mütekellim fî âdâbi'l-âlim ve'l-müte'allim* isimli eseriyle muhteva olarak da büyük benzerlikler içerdiğini belirtir.

Bu makale *Science and medicine in Islam* (Nr. VII) adlı dergide tekrar yayınlandı ve Kazım Güleçyüz tarafından Türkçeye "Ebu'l-Hasan el-Âmirî'ye Göre Din ve Devlet" adıyla çevrildi (*İslâm'da Siyaset Düşüncesi*, İnsan Yay., İstanbul, s. 167-180). Söz konusu makalede, Rosenthal önce Ebu'l-Hasan el-Âmirî'yi (ö. 381/992) tanıtmaktadır. Bu bağlamda hocası Ebû Zeyd el-Belhî; yaşadığı dönemde görüştüğü Tevhîdî ve İbn Miskeveyh gibi enetelektüeller ve eserlerinden bahsetmektedir. Makalenin devamında devlet otoritesini yürüten kişilerin ahlaki vasıfları taşımaları; İslâm'da Yahudilik, Hıristiyanlık ve Zerdüştlük dininden farklı olarak dünya ile ahiret arasında denge kurmanın önemi, İslâm'ın yönetim şekli olarak onlara galebe geldiği ve üs-

Muhammed (sav) ele alınır; O'nun devlet başkanlığının imamlık mı ve tiranlık mı olduğu ve yaptığı savaşların amacı tartışılmaktadır. Sonuçta Hz. Peygamber'e yakın olmanın önemi ve dinden uzaklaşmanın insanları nelerden mahrum edeceği belirtilecek makaleye son verdirilmektedir.

- "Al-Mubashshir Ibn Fâtik (ö. 500/1106): Prolegomena to an Abortive Edition", *Oriens* 13, 1960-1961, s. 132-158.

- "The Propheis of Bâbâ Harrânian", W. B. Henning - E. Yarshater, *A Locustt's leg: Studies in honor of S. H. Taqizadeh*, Londra, 1962, s. 220-232. Bu makale *Muslim Intelectual and Social History* (Nr. II) adlı dergide tekrar yayınlandı.